
Dlouhodobá 
spolupráce

2025 – 2050 a dále



Představení Českých lupkových 
závodů,  a. s. 

✓ nový většinový majitel:  JARO S.A. ul. Jaroszów 130 C, 58-120 Jaroszów    www.jaro.pl

✓ vedení společnosti:  Pawel Radzieciak (jediný člen správní rady)        

Ing. Renata Hajná, Ing. Jiří Tvrz (prokuristé)        www.cluz.cz

✓ pokračujeme v těžbě, výpalu a zpracování žáruvzdorných ostřiv

✓ splňujeme všechny zákonné předpisy; pravidelné kotroly Báňského úřadu, Česká inspekce životního 
prostředí (ovzduší, voda, odpady), Inspektorát práce, Hasiči - neshledali za posledních 10 let žádné závažné 
nedostatky, drobné neshody byly vždy napraveny

✓ nadstandardně procházíme certifikací: 
✓ ISO 9001:2016 systém managementu kvality
✓ ISO 14001:2016 systém enviromentálního managamentu
✓ ISO 50001:2019 systém managamentu hospodaření s energií
✓ ISO 45001:2018 systém managamentu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

✓ zaměstnáváme 180 kolegů a kolegyň ha hlavní pracovní úvazek

✓ finančně a hmotně podporujeme děti, mládež, seniory v Novém Strašecí, Rynholci a okolí

http://www.jaro.pl/
http://www.cluz.cz/




Co může Čluz
obci Rynholec                      

nabídnout ?

✓ Finance
✓ Pozemky
✓ Nová silnice 
✓ Přeložka tunelu
✓ EIA - posouzení vlivu na životního 

prostředí
✓ Etapy těžebních prací
✓ Ochranný val



Finance pro obec za 
posledních 10 let 

2014 - 2024

✓ daně a poplatky do rozpočtu obce 

✓ dary (300.000,-/rok)

✓ 1000t ukládky zeminy ZDARMA

✓ 1000t písku ZDARMA

✓ kropící vůz na vyžádání ZDARMA

✓ zametací vůz na vyžádání ZDARMA

+ 25.000.000,- CZK



Konsolidace 
pozemků obce

• obec Rynholec získá pozemky o 
rozloze  17.318 m2
(žluté na obrázku č.1)

• České lupkové závody, a.s. tímto 
potvrzují, že nepřekročí„ Bílou 
cestu“

• ČLUZ získá směnou pozemky o 
rozloze  4.718 m2 (žluté na obrázku 
č.2)

• Obec získá více než 4násobek 
pozemků



Nová silnice
•  již ŽÁDNÉ nákladní auto z ČLUZ přes Rynholec

• nová silnice bude vybudována společně 
s přeložkou tratě a zahájením skrývkových prací



Přeložka 
železniční tratě: 
stav po 
rekultivaci



Přeložka 
železniční tratě

✓ zachování železničního spojení Kladno – Rakovník 
✓ schválením směny se obec Rynholec zásadně zasadí o  

rozvoj dopravní infrastruktury ve Středočeském kraji
✓ČLUZ převede své pozemky na Správu Železnic ihned po 

směně s obcí (omezí tím tak své budoucí podnikatelské 
aktivity)



Etapy těžebních prací

• I. etapa 2028 - 2032
• II. etapa 2032 – 2036
• III. etapa 2036 – 2040
• biologická rekultivace 2040 -2050 



Ochranný val
✓ ornice
✓ osázený vegetací
✓ 4,5 vysoký
✓ 9 m široký
✓ PROTIHLUKOVÝ,  PROTIPRAŠNÝ



Oznámení

Posouzení vlivu na životní 
prostředí je samozřejmost !!!

✓PROCESEM PROJDEME SPOLEČNĚ
✓analýza vlivu na veřejné zdraví
✓rozptylová studie 
✓hluková studie
✓biologické průzkumy
✓hydrogeologické posouzení
✓studie hodnocení vlivu na krajinný ráz 



Stav po rekultivaci



Les nad stávajícím tunelem



Stav po rekultivaci



Sestavme Memorandum o spolupráci!!!

ČLUZ se zaváže:

Finance

Pozemky

Nová silnice

Přeložka železniční tratě

EIA

Ochranný val


	Snímek 1: Dlouhodobá spolupráce
	Snímek 2: Představení Českých lupkových závodů,  a. s. 
	Snímek 3
	Snímek 4: Co může Čluz     obci Rynholec                      nabídnout ?
	Snímek 5:         Finance pro obec za posledních 10 let  2014 - 2024 
	Snímek 6: Konsolidace pozemků obce
	Snímek 7:        Nová silnice    
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16

